
 

 

 

  
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 

 

03.06.2019                                        Донецк                             № 471 

 

 

 

 

 

 

 

О признании некоторых приказов  

Министерства юстиции  

Донецкой Народной Республики  

утратившими силу 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики в соответствие с Законом Донецкой 

Народной Республики «О нотариате», упорядочения нормативных правовых 

актов, в соответствии с частью 4 статьи 48, частью 1 статьи 49,                  

частью 1 статьи 50 Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных 

правовых актах» и в связи с изменением структуры Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом 

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной 

Республики  от 27 мая 2019 года № 158,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 

 

1.1. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики                  

от 27 июня 2016 года № 561 «Об утверждении Типовых правил внутреннего 

контроля, осуществляемого нотариусом Донецкой Народной Республики в 

целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных 

преступным путем, и финансированию терроризма», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13 июля 2016 года, 

регистрационный № 1403; 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3230 

от «  12  »           июня          2019  г. 



2 
 

 

 

1.2. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики               

от 25 сентября 2017 года № 588 «Об утверждении Порядка проведения 

проверок Министерством юстиции Донецкой Народной Республики субъектов 

первичного финансового мониторинга, надзор за которыми в сфере 

противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным 

путем, и финансированию терроризма, осуществляется Министерством 

юстиции Донецкой Народной Республики, и привлечения к ответственности 

лиц, допустивших нарушения в данной сфере», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10 октября 2017 года, 

регистрационный № 2256. 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Министр                                                                              Ю.Н. Сироватко 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З



